
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0163/2014 

Aloca cinco vagas de redistribuição na 
Classe de Professor Titular-Livre do 
Ministério da Educação (MEC), 
publicados os cargos e os códigos a elas 
referentes na Portaria MEC N° 490, de 
4/6/2014 (DOU N. 106, de 5/6/2014). 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 526 2  Reunião Ordinária, realizada em 14/8/2014, 

RESOLVE:  

Art. 12 	Alocar cinco vagas de redistribuição do Ministério da Educação (MEC) 
para Programas de Excelência Acadêmica da Universidade de Brasília na 
Classe de Professor Titular-Livre, conforme planilha anexa. 

Art. 2 	Esta resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 18 de agosto de 2014. 

C/côpra: GRENRT/SOC/IG/IB/ICS/MAT/FTD/DGP 
ARS/gjc 



Universidade de Brasília 

Vagas de redistribuição do MEC para Programas de Excelência Acadêmica 
(PROEXT) da UnB 

Cursos Quantidade 

Geologia 1 

Geotecnia 1 

Biologia Molecular 1 

Antropologia 1 

Matemática f 
5 


